
 
У К Р А Ї Н А 

 

ЗАПОРІЗЬКА РАЙОННА РАДА 

ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
сьомого скликання 

двадцять сьома сесія 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

22.12.2017 № 6 

 
Про районну програму соціального захисту бездомних громадян, 
безпритульних дітей, осіб, звільнених з місць позбавлення волі та осіб, які 
перебувають у складних життєвих обставинах, на 2018-2025 роки 
 

 

Керуючись п. 16, частини 1 ст. 43 Закону України “Про місцеве 

самоврядування України”, відповідно до Законів України “Про соціальну 

адаптацію осіб, які відбувають чи відбули покарання у виді обмеження волі або 

позбавлення волі на певний строк" та «Про основи соціального захисту 

бездомних громадян і безпритульних дітей», Запорізька районна рада 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити районну програму соціального захисту бездомних 

громадян, безпритульних дітей, осіб, звільнених з місць позбавлення волі та 

осіб, які перебувають у складних життєвих обставинах, на 2018-2025 роки (далі 

- Програма), що додається. 

 

2. Фінансування Програми  проводити у межах асигнувань, затверджених 

у районному бюджеті на 2018-2025 роки на відповідну мету. 

 

3. Рекомендувати районній державній адміністрації забезпечити 

виконання заходів Програми та інформувати Запорізьку районну раду про хід їх 

реалізації щорічно до 20 січня. 

 

4. Рекомендувати головам сільських та селищних рад, головам 

об’єднаних територіальних громад розробити та затвердити відповідні 

Програми. 

 

4. Вважати таким, що втратило чинність рішення районної ради від 

25.12.2012 № 5 “Про районну програму соціального захисту бездомних 

громадян, безпритульних дітей, осіб, звільнених з місць позбавлення волі та 

осіб, які перебувають у складних життєвих обставинах, на 2013-2017 роки”. 

 



5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

районної ради з питань охорони здоров’я, освіти, культури, спорту та 

соціального захисту. 

 

 

 

Голова ради                                                                     А.М.Шевчишин 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення районної ради 

22.12.2017 № 6 

 

 

Районна програма 

соціального захисту бездомних громадян, безпритульних дітей, осіб, звільнених 

з місць позбавлення волі та осіб, які перебувають у складних життєвих 

обставинах, на 2018-2025 роки 

 

1. Мета програми 

 

Програма соціального захисту бездомних громадян, безпритульних дітей 

та осіб, звільнених з місць позбавлення волі розроблена відповідно до 

пріоритетів соціального розвитку України i спрямована на створення умов 

попередження бездомності та безпритульності в районі та надання комплексу 

соціальних послуг особам, які перебувають у складних життєвих обставинах та 

потребують сторонньої допомоги. 

 

2. Склад проблеми та обґрунтування необхідності її  

розв’язання програмним методом 

 

Створення системи соціальних послуг особам, які перебувають у 

складних життєвих обставинах та потребують сторонньої допомоги, відповідно 

до потреб різних груп населення є важливою умовою становлення України як 

правової і соціальної держави. 

 Труднощі у відновленні свого соціального статусу та поверненні до 

нормальних умов життя призводять до того, що особи, які відбули покарання та 

звільнилися з установ відбування покарань повертаються на кримінальний 

шлях, бездомні особи та безпритульні діти створюють загрозу розповсюдження 

соціальних хвороб та криміногенне середовище, які є загрозою як для 

зазначеного контингенту, так і для оточуючого суспільства.  

Питання про нічліг бездомних громадян та забезпечення житлом осіб, 

звільнених з місць позбавлення волі, які не мають власного житла, створення 

центру соціальної адаптації для осіб, звільнених із місць позбавлення волі та 

бездомних громадян, які втратили соціальні зв’язки на сьогоднішній день 

надзвичайно актуальне, але на їх створення кошти в районному та державному 

бюджетах  не передбачаються. 

 

3. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми 

 

Категорія громадян, на яких поширюється дія Програми: особи, які 

перебувають у складних життєвих обставинах, бездомні громадяни, 

безпритульні діти, особи, звільнені з місць позбавлення волі. 

Пріоритетні завдання: 

забезпечення активної протидії бездомності, безпритульності, 

злочинності та розповсюдження соціальних хвороб, досягнення уповільнення 

темпів їх зростання; 



координація зусиль районних органів, органів внутрішніх справ, установ 

кримінально–виконавчої системи, структурних підрозділів 

райдержадміністрації, Запорізького районного центру  соціальних служб  для 

сім’ї дітей та молоді, Запорізького районного центру зайнятості; 

 удосконалення системи надання комплексних соціальних послуг особам, 

звільненим з місць позбавлення волі та бездомним громадянам, безпритульним 

дітям; 

удосконалення системи соціальної роботи з сім’ями, які мають дітей і 

опинилися у складних життєвих обставинах.  

 

4. Строки  виконання програми 

 

 Програма розрахована на 2018 – 2025 роки. У разі необхідності термін дії 

Програми може бути продовжений на наступний період з урахуванням стану 

справ та інших умов. 

 

5. Організація управління  

та контроль за ходом реалізації Програми 

 

 Організація виконання Програми здійснюється районною державною 

адміністрацією. 

 Структурні підрозділи районної державної адміністрації, інші органи 

виконавчої влади, релігійні та громадські організації за згодою та в межах 

повноважень здійснюють аналіз стану реалізації Програми і надають 

інформацію про її виконання районному управлінню соціального захисту 

населення райдержадміністрації два рази на рік – 15 липня та 25 грудня  із 

зазначенням результатів виконання заходів Програми.  

  

6. Фінансове забезпечення виконання 

програми та очікувані результати 

 

 Виконання Програми забезпечується за рахунок коштів районного 

бюджету, з урахуванням його можливостей у кожному бюджетному році у 

межах асигнувань, передбачених по розділу «Охорона здоров’я», на соціальний 

захист та соціальне забезпечення по розділу «Інші видатки на соціальний 

захист населення», а також інших джерел не заборонених законодавством. 

Матеріальна допомога на поновлення документів та в зв’язку з складними 

життєвими обставинами надається бездомним громадянам, особам, звільненим 

з місць позбавлення волі та особам, які перебувають у складних життєвих 

обставинах  один раз на рік у розмірі 400 грн.  на підставі  особистої заяви,  

(при  наявності копії паспорту  та копії довідки про присвоєння 

ідентифікаційного номера), довідки про звільнення,  акту обстеження  

матеріально – побутових умов проживання. 

 

 

 

 

 



7. Заходи Програми 

 

№ 

з/п Найменування заходів Виконавці 

Термін 

викона

ння 

1 2 3 4 

1. Організаційні  заходи 

1.1. Проводити постійний облік 

бездомних громадян, 

безпритульних дітей та осіб, 

звільнених з місць позбавлення 

волі, які втратили соціальні 

зв’язки 

Управління соціального захисту 

населення Запорізької 

райдержадміністрації, Запорізький 

районний територіальний центр 

соціального  обслуговування  

(надання соціальних послуг), 

Запорізький районний центр 

соціальних служб для сім’ї, дітей 

та молоді,  Біленьківська виправна 

колонія  УДПС України  в 

Запорізькій  області № 99, служба 

у справах дітей Запорізької 

райдержадміністрації 

  2018- 

  2025 

   роки 

 

1.2. Забезпечити надання комплексу 

соціальних послуг, передбачених 

чинним законодавством 

бездомним громадянам та 

особам, звільненим з місць 

позбавлення волі, безпритульним 

дітям, особам, які перебувають у 

складних життєвих обставинах 

Управління соціального захисту 

населення, Запорізький районний 

територіальний центр соціального  

обслуговування (надання 

соціальних послуг), Біленьківська 

виправна колонія  УДПС України  

в Запорізькій  області №99, 

Запорізький районний центр 

соціальних служб для сім’ї, дітей 

та молоді, служба у справах дітей 

райдержадміністрації, районна 

організація Товариства Червоного 

Хреста України (за згодою). 

  2018- 

  2025 

роки 

 

1.3. Забезпечити взаємодію районних 

органів виконавчої влади, 

виконкомів сільських та 

селищних рад, органів установ 

виконання покарань, районних 

органів внутрішніх справ, центру 

зайнятості, органів охорони 

здоров’я з метою  вирішення та 

розв'язання соціально-побутових 

проблем осіб, звільнених з місць 

позбавлення волі, бездомних 

громадян та безпритульних дітей, 

осіб, які перебувають у складних 

життєвих обставинах 

Структурні підрозділи районної 

державної адміністрації, 

 Біленьківська виправна колонія  

УДПС України  в Запорізькій  

області №99, Запорізький РВП  

Дніпровського ВП ГУНП в 

Запорізькій області, виконкоми 

сільських та селищних рад. 

 

2018-

2025 

роки 



1.4. Надання медичної допомоги 

бездомним громадянам, 

безпритульним дітям та особам, 

звільненим з місць позбавлення 

волі в умовах стаціонарних 

відділень лікувально-

профілактичних закладів  району. 

КЗ “Запорізька центральна районна 

лікарня” Запорізької  районної  

ради, КЗ «Запорізький районний 

центр первинної медико-санітарної 

допомоги» Запорізької  районної  

ради 

2018-

2025 

роки 

1.5 Організувати надання адресної        

допомоги у вигляді гігієнічних 

наборів на амбулаторному етапі 

лікування особам без 

визначеного місця проживання та 

особам, які звільнилися з місць 

позбавлення волі, із числа 

вперше захворівши на 

туберкульоз, з метою 

формування прихильності до 

лікування та зменшення кількості 

осіб, які припиняють його 

достроково 

 

КЗ “Запорізька центральна 

районна лікарня” Запорізької  

районної ради, КЗ «Запорізький 

районний центр первинної медико-

санітарної допомоги» Запорізької  

районної  ради, виконкоми 

сільських та селищних рад 

2018-

2025 

роки 

2. Соціальна адаптація та соціальний патронаж осіб, звільнених з місць 

позбавлення волі 

2.1 Продовжити практику  

проведення спільних заходів 

щодо працевлаштування 

громадян, які відбували 

покарання, шляхом проведення 

виїзних інформаційних зустрічей 

безпосередньо у виправних 

колоніях. Надавати відповідну 

пам’ятку при звільненні.  

Запорізький районний центр 

зайнятості, Біленьківська виправна 

колонія УДПС України в  

Запорізькій  області № 99 

2018-

2025 

роки  

2.2. Сприяти професійній реабілітації 

осіб, звільнених з місць 

позбавлення волі шляхом 

професійного навчання на курсах 

служби зайнятості 

Запорізький районний центр 

зайнятості  

2018 -

2025 

роки 

2.3. Вжити заходів щодо забезпечення 

доступу засуджених осіб до 

правової інформації, реалізації 

права на безоплатну правову 

допомогу. Забезпечити ефективне 

функціонування консультативно-

правових пунктів при   

кримінально-виконавчих 

установах та слідчих ізоляторах 

району 

 

Біленьківська виправна колонія 

УДПС України в Запорізькій 

області № 99, Головне 

територіальне управління юстиції 

в Запорізькій області 

2018 -

2025 

роки 



3.  Реінтеграція бездомних громадян, соціальний захист  

безпритульних дітей та профілактика бродяжництва 

3.1. Проводити просвітницькі та 

освітні заходи з інформування 

населення щодо норм 

законодавства з питань 

придбання, відчуження, 

оформлення і державної 

реєстрації прав на жилі 

приміщення та земельні ділянки з 

метою попередження бездомності 

та безпритульності  

Головне територіальне управління 

юстиції в Запорізькій області, 

виконкоми сільських та селищних 

рад 

2018 -

2025 

роки 

3.2. Надання одноразової  

матеріальної допомоги на 

оформлення необхідних  

документів та в зв’язку з 

складними життєвими 

обставинами бездомним 

громадянам, особам, звільненим з 

місць позбавлення волі. 

Управління соціального захисту 

населення Запорізької 

райдержадміністрації 

2018 -

2025 

роки 

3.3.  Забезпечити наявність ліжко-

місць для бездомних громадян 

під час осінньо-зимового періоду 

та екстремальних ситуацій 

КЗ “Запорізька центральна 

районна лікарня” Запорізької 

районної ради КЗ «Запорізький 

районний центр первинної медико - 

санітарної допомоги» Запорізької  

районної  ради 

2018 -

2025 

роки  

3.4 Забезпечити систематичний 

контроль за поведінкою 

неповнолітніх, які відбули 

покарання і звільнилися з місць 

позбавлення волі. Створювати 

умови для їх соціальної адаптації 

Запорізький РВП  Дніпровського 

ВП ГУНП в Запорізькій області 

(інспектори ювенальної превенції) 

2018 -

2025 

роки 

3.5 З метою запобігання дитячій 

бездоглядності і безпритульності 

систематично проводити 

профілактичні рейди, забезпечити 

притягнення осіб, які залучають 

дітей до бродяжництва, 

жебракування, протиправної 

діяльності, до відповідальності 

Запорізький РВП  Дніпровського 

ВП ГУНП в Запорізькій області 

(інспектори ювенальної 

превенції), служба у справах дітей 

Запорізької райдержадміністрації, 

Запорізький районний центр 

соціальних служб для сім’ї, дітей 

та молоді, виконкоми сільських та 

селищних рад 

2018- 

2025 

роки 

3.6. Забезпечити надання соціальних 

послуг дітям та молоді, які 

засуджені до покарання не 

пов’язаного з позбавленням волі, 

звільнені від відбування 

покарання з випробуванням або 

умовно-достроково 

Запорізький районний центр 

соціальних служб для сім’ї, дітей 

та молоді 

2018- 

2025 

роки 



3.7. Проводити відповідну роботу для 

запобігання випадкам 

незаконного відчуження житла та 

захисту майнових прав дітей-

сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування  

Служба у справах дітей 

Запорізької райдержадміністрації, 

виконкоми сільських та селищних 

рад 

2018- 

2025 

роки 

3.8. Забезпечувати своєчасне 

виявлення, облік, проведення 

соціального інспектування та 

супроводу сімей з дітьми, які 

опинилися в складних життєвих 

обставинах, надання їм 

комплексної соціальної допомоги 

Запорізький районний центр 

соціальних служб для сім’ї, дітей 

та молоді, служба у справах дітей 

Запорізької райдержадміністрації 

2018-

2025 

роки 

 



Додаток  
до рішення районної ради  
22.12.2017 № 6 

 
8. Перелік заходів, фінансування яких передбачається за рахунок коштів районного бюджету 

 

№ 

з/

п 

 

Найменування заходів 

 

Виконавці 

 

 

                   За роками виконання,        тис.грн. 

Загальний обсяг 

фінансування  

тис.грн. 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 

1 
Надання медичної допомоги 

бездомним громадянам, 

безпритульним дітям та особам, 

звільненим з місць позбавлення 

волі в умовах стаціонарних 

відділень лікувально-

профілактичних закладів  

району. 

КЗ “Запорізька 

центральна районна 

лікарня”, Запорізької 

районної ради, КЗ 

«Запорізький районний 

центр первинної медико 

- санітарної допомоги» 

Запорізької  районної  

ради 

 

10,0 

  

 

10,0 

  

 

10,0 

  

 

10,0 

  

 

 

10,0 

  

 

10,0 

  

 

10,0 

  

 

10,0 

  

 

80,0  

 

2 Надання одноразової  

матеріальної допомоги на 

оформлення необхідних  

документів та в зв’язку з 

складними життєвими 

обставинами бездомним 

громадянам, особам, звільненим 

з місць позбавлення волі.  

Управління 

соціального захисту 

населення Запорізької 

районної державної 

адміністрації 

 

5,0 

 

 

5,0 

 

 

5,0 

 

 

5,0 

 

 

5,0 

 

 

5,0 

 

 

5,0 

 

 

5,0 

 

 

40,0  

 

 Разом - 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 120,0 
 

Начальник управління соціального захисту 

населення Запорізької райдержадміністрації                                                                                                             Т.В.Круподера 

 


